## Tractatus

non capit loc<sup>o</sup>. Audit armoniaz  
quā non capit tēp<sup>o</sup>. Odozat fra-  
grātiā. quā non spgit flat<sup>o</sup>. gu-  
stat cibū. quē nō minuit edacitas  
heret amplexui. quē non deuellit  
sacietas. Hec ex augustio. **S**ed  
admirabilior ē sup oēs. dionysij  
traditio. q̄ videt insipietib<sup>o</sup> corde  
rem magl. inuoluē otraditōibus  
q̄ docē. Siquidē ad timotheuz  
scribēs de mystica theologia. sic  
dicit **T**u aut timothee circa mysti-  
cas visōes. corroborato itinere  
et sensus desere. et intellectuales  
opatiōes. et sensibilia et inuisibi-  
lia et omne nō ens. et ens. et ad v-  
nitatē vt possibile est insci<sup>o</sup> restitui-  
ere ipi<sup>o</sup>. q̄ est sup oēm essentiaz et  
sciam et a te ipso. et oibus. immē-  
surabili et absoluto. pure mentis  
excessu ad supessētales. diuinaz  
tenebrarū radiū oia deserens. et  
ab oibus absolut<sup>o</sup> ascendens.  
**Q**uerēt aliquis quō p̄nt hec fieri.  
q̄ repugnare vident in forma  
hōib<sup>o</sup>. **T**entem<sup>o</sup> aliq̄ dicere p̄-  
notando. q̄ duplex est hic notifi-  
catōis mod<sup>o</sup>. **I**n<sup>o</sup> doctrinali ex-  
trinsec<sup>o</sup>. **A**li<sup>o</sup> experimentalis intrin-  
sec<sup>o</sup>. **N**ō sciendū q̄ ois cognitio  
nra ortū hz ab aliq̄ experientia.  
**D**is p̄terea cognitio si p̄fici debe-  
at in experientia t̄minat. **E**xpiētē  
vero nomē dicitur ab ex. et pario pa-  
ris. qz parit experientia. ex reb<sup>o</sup> in  
virib<sup>o</sup> cognituiis et affectuiis. **H**inc  
dicim<sup>o</sup>. **H** experior **H** operio. **H** repe-  
rio **E**st aut experientia scōm rez

uq

seu qd rei. pceptio simplex nō dis-  
cursiua. causata seu pata immedi-  
ate ab obiectali motione. Ita q̄  
sufficit ad hāc pceptionez p̄ntia  
obiecti cū potētia pceptiua. fmo  
tis ipediment. **S**i ei color obicit  
visui. sufficit ad visioez. p solā im-  
pedimentoz ablatioez. vt q̄ oca-  
lus non sit clausus nec cecat<sup>o</sup>. nec  
aliter impedit<sup>o</sup>. Sic est de auditu  
respectu soni. **D**e gustu respectu  
gustabilis. de tactu et olfactu suo  
modo. **C**eterz pceptio ponit in  
diffinitōe p genē. q̄ scōm nomē  
dicitur pfecta captio. et hec cōuenit  
experimentalī cognitiōi p̄cipue. qm̄  
in ipsa. put experimentalis ē. non  
cadit error vel deceptio. nisi for-  
te occasionaliter apud potētiāz  
discursiuaz. quē admodū dicit ypo-  
cras. q̄ experimentum est fallax.  
**T**am dicti p̄misit **A**rs inquit lon-  
ga **A**rs itaqz format nō ab vno  
tm̄ expimēto. sed a pluris quorū  
vtiqz singlm̄ vez est. **A**liquin si  
esset p̄ experimentū. **A**ttē obinatō  
expimentoz. et cōditio discursiua  
de cōditate. et cōditōib<sup>o</sup> rez ex-  
perimentataz imo et ipoz experi-  
mentoꝝ q̄ res sūt. an sbe vel acci-  
dētia sepe fallit. **C**ōsurrexit p̄nti-  
nētias grāmatice et logice. pro  
cōdicatiōe mutua sup experimētis  
singulis. et reb<sup>o</sup> exp̄tis. ne omnes  
aut plures experientie laterēt vicif-  
sim hoies. p̄sertim experientie inte-  
riores q̄s nemo nouit nisi sp̄s  
hōis qui in ipso est. **C**ōsurrexit

## Super Magnificat

deniq; mod' alter cognitiois. q; p experientiam q; disciplinalis vel scholastic' vel doctrinalis appellat' per voces et scripta. qm' aliq; nō possum'. ocept' pmos per experientiaz habitos exponē. **C**ōsur rexit etiā distinctio ver'. de oceptib' p'ime intentiois. et sc'de vel tertie. et de modis significādi. et de suppositioe naturali. **T**ota potremo ps. p'bie q; rationalis d'z p'pterea n'cariū sūpsit exordium. **S**uffecerit ad p'ns omemoraatio distinctiois vt oñdam' p'mo q; vnio mentis de q; nūc loq'mur consistit in experientia p'pterea trās fundi nō p't in alios p' doctrinaz sicut nec visio. nec aliq; sensatio exterior aliter in alios trāsūditur. nec amor nec odiū. nec leticia neq; dolor. neq; generalit' aliq; expi mentalis cognitio. **N**ihilomin' doctrinalis traditio nō ē frustra. **P**rimo p'pter inductioem vt fiat amplificatio. potētiāz p'ceptiuā rū. cū obiectis expimentalr' p'cipiendis. **D**eīn notificatio fiat ipe dimentoz q'ten' auferant'. **H**ec em' duo sufficiūt ad experientiam. **I**ta tñ si obiecta moueāt naturaliter. **A**lioq; tertiū remoueret. s. actualis et libera motio obiectal' qualē hz extra se deus. qlem hz libertas arbitrii sup act' suos. **N**ull' idcirco putet vel expectet q; ab hoie de p se. sibi tradi pos sit cognitio: sup vnioe mentis cū deo. **M**erito quidē. qz nec de q'cū

## CXXXVII

q; experientia p't hec fidei circa creaturas. **N**emo p'terea speret experimentū. nisi sublatū fuerit impedimentū. **E**st igit' cōe studium. oim q; de theologia mystica. que consistit in vnioe locuti sunt inducē ad tria q; requirūtur et sufficiunt videlz desiderium diuini obiecti. **R**emotio impedimenti. **I**mplo ratio diuini beneplaciti. **P**rimū fit insinuādo pulcritudinē et valorē. **S**cōm fit aperiēdo defectū n'rm et lāguorez. **T**ertiū fit per orōnis vehementiā et ardorē. **H**ec autē tria opletit' ipa deuotio. q; est eleuatio mentis in deū. sicut in obiectū p'p'riū et h' per piū et hūilez affectū. in quo sp est deo beneplacituz. **O**curret forsan aliq; et dicet. **Q**uid ad te de doctrina mystice sapiētie q; non es particeps hui' experientie? **R**ādeo. **C**redidi p'pter qd locut' sum. **C**redidi ser monib' expertoz. p'pter qd oformit' ad eos locut' sū. q'ten' inducar. 7 inducā. quātū dñs adiuuerit. ad desideriiū tāti obiecti cum isto q; dicebat. **U**nā peti a dño hāc requirā. **U**nā videlz p'ciosā margaritā euangelicā q; habita dicam'. sufficit q; non habita saltem desiderare o cupiscam'. **E**nitamur deniq; p remotioe cuiuslibet impedimenti. cū imploratioe diuini bñplaciti. **S**anabit ita forte oculū mentis. 7 ei se p'ntabit expiendū. gustandū 7 vidēdū. q; sua uis ipse ē. q; magna multitudo.

## Tractatus

dulcedinis sue. quā abscondit timētib' se. **S**upēst oīdē. q' doctrinal' traditio theologie mystice se extēdit ad theologiaz scholasticam. nec ab ea diuersa ē vl' seclusa. imo nec a d'ca p'bia fiet aut h' omode. si verba bti dionysij a paulo. imo a spūscō docti. doc' d'auerim' adinucē. per scholasticaz theologia. cui' ignozātiā habētes q'uis exp'entiaz inēnsēcaz sētiāt btē vniois. tñ hanc doctrinā elucidare neqbūt. Exēplum ē manifestū in doctrinis phylosophicid. **N**ōne poterit astrolog' q' nūq' expert' est eclipsim sol' et lune tradē doctrinā hui' rei qlē rustic' q' exp'iet ipsas ad oculū tradē neqbūt? **P**osterit rustic' vtiq' dicē socio pñti. **A**peri oculos et vide. poterit extēdē digitū ad eclipsim. sed nīl ampli'. **A**strolog' dō. licet ita monstrare nō poterit pñtiātr. docebit tñ absentes qlē aperiendi sunt oculi qualia sūt impedimēta q' remoueri oporteat. imo si catholic' sit diuinum bene placitū iungē nō omitter q' facit eclipses si vult et qñ vult. **S**ic in pposito. nisi q' astrologus h'z demōstratōez. theolog' vero solaz eruditōez in fidei auctoritate firmatā. **M**ulti multa locuti sunt. nos multoties iam inter multos. de et sup' d'bis dionysij dum tractat de mystica theologia et diuina sapiētia xpianoz. **D**ixerunt aliqui q' cōsistit hec theologia. in

vij

abnegatiōe oīm a deo. **A**lij q' in affectu et dilectōe. nōnulli q' in telligētie puritate. **A**lij q' in mentis ad deū collectiōe vel vnione. **A**lij q' in deuotiōe seu mētis eleuatiōe. **A**lij q' in raptu vel extasi vel mētis alienatiōe q's sex positiōes absq' otētōe ptractem' sub certis p'pōnib'. oñsuri p'formiter ad d'ba cāctici marie. qd' existit in exp'imentali. et gratuita vnione seu collectiōe et exultatione hūilīū mente cordis sui cū deo. dū disp' sit. sup'bos. dū deposuit potentes de sede. dū esuriētes impleuit bonis dū suscepit isrl' puerum suū re cordat' mie sue. **D**icam' igitur abbreviato sermone. q' sapientia xpianoz de q' tractauit diuinus dioñ. est vnio mētis seu collectiō tanq' p' genē. **J**ugit' exp'imenta/ lis et gratuita. cū p'fe lūinuz deo tanq' p' formali differētia et. p' fine vel obiecto. **M**ens ponit' qñ p' materia vel subiecto. **H**abem' ecce gen' descriptiōis. s. vnionez simul cū obiecto suo deo. et mētē p' subiecto. **N**ec oportet insistere scrupulosi'. qz null' ambigit. **S**ed in b' est difficultas. q' et qlis sit ista vnio. et quēadmodū opetur et cur p' d'ca additū. exp'imental' et gratuita. **P**orro qñ gratuita sit hec vnio. q's negaret. ad quaz nec natura sufficit nec industria? **S**ed neq' satis ē vnio gratuita si nō percipiā quēadmodū deus habitualr. vnif' p' grām et vtutes